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Annotatsiya: Ushbu maqola boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining nutqiy kompetentsiyalarini shakllantirishda innovatsion 
yondashuvlarning pedagogik asoslarini tahlil qiladi. Nutqiy kompetentsiya o‘quvchilarning fikrlarini, hissiyotlarini va bilim-
larini samarali ifoda eta olish qobiliyatini anglatadi. Maqolada interaktiv metodlar, kooperativ ta’lim va axborot texnologi-
yalaridan foydalanish orqali o‘quvchilarning nutqiy ko‘nikmalarini rivojlantirish imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, 
pedagogik tamoyillar, innovatsion metodlar va ularning ta’lim jarayonidagi ahamiyati ilmiy asosda yoritiladi. Olingan nati-
jalar ta’lim tizimida innovatsion yondashuvlarni kengaytirish hamda o‘quvchilarning nutqiy kompetentsiyalarini kuchayti
rishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: o‘qituvchi, o‘quvchi, kompetentsiya, pedagogika, interaktiv ta’lim, innovatsion yondashuv, metod, qobiliyat, 
fikr, g‘oya.
Abstract: This article analyzes the pedagogical foundations of innovative approaches to the formation of speech com-
petences among primary school students. Speech competence refers to students’ ability to effectively express their 
thoughts, feelings and knowledge. The article examines the opportunities for developing students’ speech skills through 
interactive methods, cooperative learning and the use of information technologies. It also highlights pedagogical princi-
ples, innovative methods and their significance in the educational process. The findings contribute to the expansion of 
innovative approaches in the education system and the strengthening of students’ speech competences.

Key words: teacher, student, competence, pedagogy, interactive learning, innovative approach, method, ability, thought, 
idea.
Аннотация: В статье анализируются педагогические основы инновационных подходов к формированию речевых 
компетенций учащихся начальных классов. Речевая компетентность предполагает способность эффективно 
выражать мысли, эмоции и знания. Рассматриваются возможности развития речевых навыков учащихся посред-
ством интерактивных методов, кооперативного обучения и использования информационных технологий. Кроме 
того, представлены педагогические принципы, инновационные методы и их значение в образовательном про-
цессе. Полученные результаты способствуют расширению инновационных подходов в системе образования и 
укреплению речевых компетенций учащихся.

Ключевые слова: учитель, ученик, компетентность, педагогика, интерактивное обучение, инновационный 
подход, метод, умение, мысль, идея.

KIRISH
Tezlik bilan rivojlanayotgan zamonda har bir soha uchun ko‘plab yangiliklar kirib kelmoqda va ushbu yangi-

liklarni o‘rganib, amaliyotga tatbiq qilish har bir soha mutaxassisining asosiy vazifalaridan biri hisoblanadi. 
Shu jumladan, ta’lim sohasida ham bugungi kunda ko‘plab yangiliklar tajribadan o‘tkazilib, amaliyotga kirib 
kelmoqda.
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Bu yangilanishlar esa yurtboshimizning tashabbuslari bilan amalga oshirilmoqda. Buni ularning quyidagi 
so‘zlari orqali ham bilib olishimiz mumkin: “Maktabda o‘qitish metodikasi o‘zgarmasa, ta’lim sifati ham, mazmuni 
ham, muhit ham o‘zgarmaydi” [1]. Bu yangiliklardan biri esa kompetensiya va kompetensiyaviy yondashuvning 
ta’lim tizimimizga joriy qilinganligidir.

Kompetensiya so‘ziga “O‘zbekiston milliy ensiklopediyasi”da shunday ta’rif beriladi: “Kompetensiya (lot. 
compete – erishyapman, munosibman, loyiqman) – 1) muayyan davlat organi (mahalliy o‘zini o‘zi boshqarish 
organi) yoki mansabdor shaxsning qonun, ustav yoki boshqa hujjat bilan belgilangan vakolatlari, huquq va 
burchlari doirasi; 2) u yoki bu sohadagi bilimlar, tajriba” [4, – 530].

Nutqiy kompetentsiya – bu shaxsning o‘z fikrlarini, hissiyotlarini va bilimlarini muloqot jarayonida aniq 
va samarali ifoda etish qobiliyatidir. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining nutqiy kompetentsiyalarini shakllantirish 
ularning kelajakdagi ta’limi va ijtimoiy hayotida muhim rol o‘ynaydi. Innovatsion yondashuvlar esa ta’lim jara
yonini yangilash va o‘quvchilarning qiziqishini oshirishda muhim ahamiyatga ega.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ona tili ta’limi jarayonida o‘quvchilar nutqini o‘stirish masalasi o‘zbek olimlari tomonidan ham o‘rganib 

chiqilgan. Xususan, pedagogika fanlari nomzodi Y. Abdullayev, pedagogika fanlari doktori Q. Abdullayeva, 
professor K. Qosimova, B. Turdiyev, A. G‘ulomov, M. Asqarova, S. Matchonov kabi olimlar tomonidan tadqiq 
qilingan.

Bundan tashqari, bola nutqi asosan maktabgacha bo‘lgan davrda shakllanganligi sababli maktabgacha 
yoshdagi bolalarning nutqini rivojlantirishga bag‘ishlangan ilmiy ishlarning soni ko‘pchilikni tashkil etadi. Shular 
qatorida D. R. Babayevaning “Nutq o‘stirish nazariyasi va metodikasi” nomli darsligini alohida keltirishimiz 
mumkin. Bu darslikda asosan maktabgacha yoshdagi bolalarning nutqini o‘stirish jarayonlari haqida so‘z boradi.

Bu mavzudagi yana bir o‘zbek olima Q. Qosimova tomonidan yozilgan “1-sinfda nutq o‘stirish” nomli 
qo‘llanmani keltirishimiz mumkin. Bu qo‘llanmada asosan savod o‘rgatish davrida o‘quvchilar nutqini oshirish 
yo‘llari haqida fikr–mulohazalar keltirib o‘tilgan. A. G‘ulomov, M. Qodirovning “O‘zbek tilida nutq o‘stirish metodi-
kasi” nomli kitobida nutq o‘stirishning nazariy va amaliy ahamiyati, nutq o‘stirishga doir mashqlarni tashkil etish 
bo‘yicha tavsiyalar berilgan.

B. To‘xliyev, M. Shamsiyeva, T. Ziyodovalar tomonidan yaratilgan “O‘zbek tili o‘qitish metodikasi” qo‘llan-
masida o‘quvchilar nutqini o‘stirish, lug‘atini boyitish metodikasiga alohida e’tibor qaratilgan.

Shuni ta’kidlash kerakki, K. Qosimova bosh muallifligida yaratilgan “Ona tili o‘qitish metodikasi”da bosh-
lang‘ich sinf o‘quvchilarining bog‘lanishli nutqini o‘stirish metodikasi alohida bo‘lim sifatida ajratilib, nutq o‘stir-
ishning metodik shartlari, aspektlar, yo‘nalishlari hamda so‘z, gap va bog‘lanishli nutq ustida ishlash metodikasi 
keng yoritilgan [6, – 352].

Nutq o‘stirish masalasi nafaqat boshlang‘ich ta’limning, balki maktabgacha ta’lim davrining ham muhim 
masalalaridan biridir. Chunki bolaning nutqi asosan maktabgacha yosh davrida shakllanadi va bola hayoti davo-
mida ishlatadigan juda ko‘plab so‘zlarni ayni shu yosh davrida o‘rganadi. Shu sababli nutq o‘stirish masalasiga 
oid maktabgacha ta’lim sohasi vakillarining ilmiy ishlarini ko‘rib chiqishimiz mumkin. Jumladan, V. I. Loginova, 
Y. S. Lyaxovskaya, V. V. Gerbova va boshqalarning tadqiqotlarida bolalar ona tili leksikasini o‘zlashtirib olishla-
rining o‘ziga xos xususiyatlari yoritilgan [8, – 12].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Insonning eng muhim ehtiyojlaridan biri bu muloqotga, fikr almashishga bo‘lgan ehtiyojidir. Bu ehtiyoj 

albatta nutq orqali qondiriladi. Nutq insonlar uchun berilgan oliy mukofotlardan biri deb ikkilanmay aytishimiz 
mumkin. Chunki biz farzandlarimizga tarbiyani nafaqat o‘rnak bo‘lish, balki o‘z nutqimiz, nutq madaniyatiga 
qanchalik amal qilishimiz bilan berishimiz mumkin bo‘ladi.

Shu vaqtgacha nutq, nutqiy rivojlanish, uning turlari, nutqiy madaniyat haqida ko‘plab ilmiy ishlar olib 
borilgan, ko‘plab kitob va maqolalar chop etilgan. Quyida nutq haqidagi ayrim mulohazalarni keltirib o‘tamiz. 
“O‘zbek tilining izohli lug‘ati”da “nutq – fikrni so‘z orqali ifodalash qobiliyati, mahorati” deb ta’rif berilgan [5, – 514].

MDH mamlakatlari olimlari esa nutq tushunchasiga shunday izoh berganlar: “Nutq – til orqali odamlarning 
muloqoti. Nutq muloqoti odamlarning hamkorlikdagi faoliyatini tashkil etadi.” Nutq – kishi faoliyatining turi, til 
vositalari (so‘z, so‘z birikmasi, gap) asosida tafakkurni ishga solishdir.

Nutq o‘stirish nima? Agar o‘quvchi va uning tildan bajargan ishlari ko‘zda tutilsa, nutq o‘stirish deganda 
tilni har tomonlama (talaffuzi, lug‘ati, sintaktik qurilishini, bog‘lanishli nutqni) faol amaliy o‘zlashtirish tushuniladi. 
Agar o‘qituvchi ko‘zda tutilsa, nutq o‘stirish deganda o‘quvchilarning tilning talaffuzi, lug‘ati, sintaktik qurilishi va 
bog‘lanishli nutqni faol egallashlariga yordam beradigan metod va usullarni qo‘llash tushuniladi [7, – 347].
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Nutq o‘stirish masalasi haqida fikr yuritganimizda eng birinchi navbatda aynan nutqning asli nima ekanligi, 
uning turlari, tuzilishi va eng asosiysi o‘quvchilar nutqini qanday boyitish va rivojlantirish mumkinligi haqida, 
bundan tashqari o‘quvchilarning chiroyli, ravon nutq so‘zlash ko‘nikmalarini qanday shakllantirish va rivojlanti-
rish masalalari ustida ish olib borish lozimligini tushunib yetamiz. Nutq o‘stirishda uch yo‘nalish aniq ajratiladi:

1)	 so‘z ustida ishlash;

2)	 so‘z birikmasi va gap ustida ishlash;

3)	 bog‘lanishli nutq ustida ishlash.

Bu uch yo‘nalish har doim birgalikda olib borilishi lozim. Masalan, o‘quvchilar biror bir yangi matn bilan 
tanishadilar, avval matn ichidagi notanish so‘zlar bilan tanishadilar, ular ustida ishlab, ma’nosiga tushunib, o‘z 
nutqlarida qo‘llash darajasiga yetadilar. So‘ng esa o‘sha matndagi gaplarning tuzilishi, bir-biriga grammatik va 
ma’no jihatdan bog‘lanishi tahlil qilinadi. Undan keyin esa matnning yaxlit ma’nosi va tuzilishi, undagi fikrlarning 
ketma-ketligi va izchilligi o‘rganiladi. O‘quvchilar shu asosida o‘zlari o‘rganayotgan har qanday matnlar ustida 
ishlab, ularni o‘z nutqlarida qayta qo‘llab, nutqlarining rivojlanishiga erishishlari mumkin.

Boshlang‘ich sinfda nutqiy kompetentsiyalarni shakllantirish bolalarning muloqot qilish qobiliyatini rivojlan-
tirish, o‘z fikrlarini ifoda etish va boshqalar bilan samarali aloqa o‘rnatish imkoniyatini yaratadi. Nutqiy kompe-
tentsiya nafaqat akademik muvaffaqiyat uchun, balki ijtimoiy hayotda ham zarurdir. Innovatsion yondashuvlar 
ta’lim jarayonida yangi metod va texnologiyalarni qo‘llashni anglatadi. Ular quyidagi asosiy xususiyatlarga ega:

•	 Interaktivlik: o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undovchi metodlar, masalan, guruhli ishlar, rolli o‘yinlar;

•	 Differensiallashtirilgan ta’lim: har bir o‘quvchining individual ehtiyojlariga mos keladigan darslarni tashkil 
etish;

•	 Kreativlikni rag‘batlantirish: o‘quvchilarning ijodkorligini rivojlantirish uchun turli xil ijodiy vazifalar berish.

Innovatsion yondashuvlarning pedagogik asoslari quyidagi tamoyillarga tayangan:

•	 O‘quv jarayonining shaxsga yo‘naltirilishi: har bir o‘quvchining qobiliyatlari va qiziqishlariga mos 
keladigan ta’lim strategiyalarini ishlab chiqish;

•	 Amaliyotga yo‘naltirilganlik: o‘quvchilarning nazariy bilimlarini amaliyotda qo‘llash imkoniyatini yaratish;

•	 Kooperativ ta’lim: o‘quvchilar o‘rtasida hamkorlikni rivojlantirish orqali ularning nutqiy kompetentsiyalarini 
oshirish.

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining nutqiy kompetentsiyalarini shakllantirishda quyidagi innovatsion metod-
lardan foydalanish mumkin:

•	 Ludodidaktika: o‘yin orqali ta’lim berish, bu o‘quvchilarning qiziqishini oshiradi va ularning muloqot qilish 
ko‘nikmalarini rivojlantiradi;

•	 IT texnologiyalar: multimedia vositalaridan foydalanish, masalan, interaktiv taqdimotlar va onlayn platfor-
malar orqali o‘quvchilarning nutqiy faoliyatini rag‘batlantirish;

•	 Proyekt asosida ta’lim: o‘quvchilarni jamoa bo‘lib ishlashga undovchi loyihalar orqali ularning nutqiy 
ko‘nikmalarini rivojlantirish.

TAHLIL VA NATIJALAR
Biz hozirda texnika va texnologiyalar kuchli rivojlanayotgan davrda yashamoqdamiz. Ko‘pchilik kishilar 

mehnatining o‘rnini texnikalar bemalol bajarib bermoqda. Bundan tashqari esa ko‘plab ijtimoiy tarmoqlar, 
web-saytlar va umuman butun dunyoni internet egallab bormoqda. Bu barcha holatlar esa albatta insonga ta’sir 
o‘tkazadi. Xususan, bolalarga ham. Bugungi kunda avvalgi paytga nisbatan ko‘plab ilmiy-texnik kashfiyotlar, 
gadjetlar yaratilmoqda. Bolalar uchun esa har qanday oddiy mashg‘ulotdan ko‘ra zangori ekran va turli o‘yin 
hamda animatsion tasvirlarga to‘la bo‘lgan gadjetlarni afzal ko‘rishmoqda.

Bu esa ayniqsa kichik yoshdagi bolalarning nutqiy faoliyatiga albatta salbiy zarar ko‘rsatmoqda. Chunki 
ayni rivojlanadigan, muloqot orqali butun dunyoni anglaydigan yoshida faqatgina qurilmaga bog‘lanib qolmoqda. 
Ko‘plab bolalarda kuzatilayotgan nevrologik va logopedik kasalliklarning asosiy omili sifatida bolaning uzoq vaqt 
televizor, kompyuter va telefon qarshisida band bo‘layotganligi aytilmoqda. Bu holat esa, albatta, maktabdagi 
o‘quvchining ta’lim olish jarayoniga ham o‘z salbiy ta’sirini o‘tkazadi. Chunki diqqat–e’tibori, nutqi talab dara-
jasida, yoshiga mos tarzda rivojlanmagan o‘quvchilarning ta’lim olish jarayoni ham jadal sur’at bilan kechmaydi.
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Yuqoridagi muammodan tashqari yana quyidagilarni bolalarning nutqiy kompetensiyalari rivojlanmasli
gining sabablari sifatida ko‘rsatishimiz mumkin:

1.	 Bola nutqi o‘sishiga ota-onaning befarqligi, u bilan yetarlicha nutqiy faoliyatga kirishmasliklari;

2.	 Atrofida sog‘lom nutqiy muhit shakllantirilmaganligi;

3.	 O‘qituvchilarning bola nutqini rivojlantiruvchi qo‘shimcha mashqlardan foydalanmasliklari;

4.	 Atrofdagilarning bola uchun to‘g‘ri namuna bo‘la olmasliklari, ya’ni nutq madaniyatiga amal qilmasliklari;

5.	 Bolaning kam kitob mutolaa qilishi, chunki kitob o‘qish orqali bolaning og‘zaki va yozma nutqi, fikrlashi va 
dunyoqarashi o‘sib boradi.

O‘quvchilar nutqini shakllantirish jarayonida ularning nutqini ma’lum talablar asosida rivojlantirishga harakat 
qilish lozim. Buning uchun esa avvalo o‘qituvchi nutqining o‘zi ushbu talablarga javob berishi kerak. Nutqqa 
qo‘yiladigan talablar esa quyidagilardan iborat:

1.	 O‘quvchilarning nutqi mazmunli bo‘lishi;

2.	 Nutqda mantiqiylik bo‘lishi;

3.	 Nutq aniq bo‘lishi;

4.	 Nutq til vositalariga boy bo‘lishi;

5.	 Nutq tushunarli bo‘lishi;

6.	 Nutq ifodali bo‘lishi;

7.	 Nutq to‘g‘ri bo‘lishi kerak [9, – 641].

Albatta, o‘quvchilar nutqini ushbu barcha talablarga javob beradigan tarzda shakllantirish va rivojlantirish 
murakkab bo‘lib, mehnat talab qiluvchi jarayon hisoblanadi. Buni amalga oshirish esa o‘qituvchidan yetarlicha 
bilim va mahorat talab qiladi.

Kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarning nutqidagi muammolarni bartaraf etish va uni rivojlantirish uchun 
avval o‘quvchilarning nutq holatini tekshirib olish maqsadga muvofiq hisoblanadi. Chunki har bir bola turli xil 
oiladan maktabga keladi, ya’ni har bir bolaning nutqiy jarayonga kirishish holati yoki nutqiy kamchiliklari o‘ziga 
xosdir. Bolaning og‘zaki nutq qobiliyatlari ko‘plab omillar ta’sirida shakllanadi. Shuning uchun bolalarning nutq 
faolligi, muloqot qilish, o‘z fikrlarini ifodalash uchun sharoit yaratish juda muhimdir. Nutqni muvaffaqiyatli rivoj
lantirish, bolalarda nutq ko‘nikmalarini shakllantirish uchun muayyan shart–sharoitlarni yaratish kerak.

•	 Birinchi shart – muloqotga bo‘lgan ehtiyoj yoki aloqa. Nutqning motivatsiyasini aniqlaydigan, uning qiziqishi 
va nimanidir baham ko‘rish, biror narsa haqida gapirish istagini uyg‘otadigan vaziyatlarni ta’minlash kerak.

•	 Ikkinchi shart – nutq muhitini yaratish. O‘z nutqining boyligi, rang-barangligi va to‘g‘riligi ko‘p jihatdan u 
qanday nutq muhitiga ega ekanligiga bog‘liq.

Shunga asoslanib, biz o‘quvchilar nutqini rivojlantirishda o‘qituvchining umumiy vazifalarini shakllantir-
ishimiz mumkin:

1.	 O‘z-o‘zini rivojlantirishga oid adabiyotlarni o‘rganish, o‘z-o‘zini rivojlantirish mavzusi bo‘yicha amaliy mate-
rial to‘plashni boshlash;

2.	 O‘quvchilar uchun yaxshi nutq muhitini ta’minlash;

3.	 O‘quvchilarning qiziqishlari, ehtiyojlari va mustaqil nutq imkoniyatlarini rivojlantiradigan nutq vaziyatlarini 
yaratishni ta’minlash;

4.	 O‘quvchilarning yetarlicha so‘z boyligi, grammatik shakllar, sintaktik tuzilmalar, mantiqiy bog‘lanishlarni 
to‘g‘ri egallashini ta’minlash, so‘zlardan foydalanishni faollashtirish;

5.	 O‘quvchilarning nutqini rivojlantirish uchun maxsus mashqlar tizimini ishlab chiqish.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Yuqoridagilardan tashqari, o‘quvchilar nutqi ustida ishlash, uni rivojlantirish jarayonida o‘qituvchi va ota-

onalar hamkorligi muhim jihat hisoblanadi. Chunki nutq faqat maktabda emas, oila muhitida ham to‘g‘ri amalga 
oshirilishi va rivojlantirilishi lozimdir.
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Shu o‘rinda o‘quvchilarning nutqini boshqa fanlar orqali ham rivojlantirish masalasi haqida to‘xtalib o‘tishni 
lozim deb topdik. Chunki o‘quvchilar boshqa fanlarda ko‘plab yangi so‘zlarni, fanga oid tushunchalarni o‘zlashti-
radilar. Masalan, matematika darsida o‘quvchilar rasmga qarab masala tuzish yoki masala uchun qisqa shart 
tuzish kabi topshiriqlarni bajarish orqali bog‘lanishli nutqini rivojlantiradilar.

Tabiiy fan darsi orqali esa ko‘plab tabiat hodisalari, hayvon, o‘simlik va joy nomlariga oid so‘zlarni o‘rga-
nadilar. Bundan tashqari dars jarayonida tashkil etilgan ekskursiyalar orqali ham ko‘plab yangi so‘zlar bilan 
tanishib, ularni o‘zlarining so‘z boyliklari sifatida o‘zlashtiradilar. Maktablarda musiqa, tarbiya, o‘qish savodxon-
ligi va jismoniy tarbiya kabi fanlarda ham o‘quvchilar nutqi, tafakkuri va dunyoqarashini rivojlantirish kerakligini 
alohida ta’kidlash lozim.

Innovatsion yondashuvlar yordamida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining nutqiy kompetentsiyalarini shakl
lantirish jarayoni yanada samarali bo‘ladi. O‘quvchilar o‘z fikrlarini aniq va ravon ifoda etishni, muloqotda 
ishtirok etishni o‘rganadilar. Shuningdek, ushbu yondashuvlar orqali o‘quvchilarning ijodkorligi va mustaqil 
fikrlash qobiliyatlari rivojlanadi.

Kelajakda ta’lim tizimida innovatsion yondashuvlarni kengaytirish va ulardan samarali foydalanish bosh-
lang‘ich sinf o‘quvchilarining nutqiy kompetentsiyalarini yanada kuchaytirishga xizmat qiladi. Bu esa ularning 
ijtimoiy hayotdagi muvaffaqiyatlariga zamin yaratadi.

Yuqoridagilardan xulosa shuki, nutq faqatgina ona tili darslarida emas, balki deyarli barcha fanlar orqali 
shakllantirilishi va rivojlantirilishi zarurdir. Har bir dars jarayonida o‘quvchilar uchun yangi hisoblangan so‘zlar 
ustida ishlanib, ularning so‘z boyligi boyitilishiga ahamiyat berish muhim hisoblanadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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07.00.00

19.00.00

01.00.00
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10.00.00
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